PREFEITURA MUNICIPAL DE  BURITIZAL         Fis.
Estado de São Paulo

Prefeito Municipal

=LEI N° 1779 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022=

DANIEL      SARRETA,      Prefeito      Municipal      de
Buritizal,   Estado   de   São   Paulo,   no   uso   de   suas
atribuições  e  de  confomidade  com  o  disposto  na Lei
Orgânica do Mmicípio;

FAÇO SABER,   que   a   Câmara Municipal aprovou e
eu promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art.  1°)  -  Fica  concedida,  excepcionalmente  no  mês  de  dezembro  de  2022,  a  gratificação
especial  de Natal,  no valor de  R$  1.212,00  (um  mil e  duzentos  e  doze  reais)  aos  servidores
públicos municipais, conselheiros tutelares e agentes honorificos, cargos de provimento efetivo e
em comissão, e aos empregados públicos.

§ 1°. A gratificação de que trata este artigo, além de não se incorporar ao salário, remuneração
ou vencimentos dos servidores não possui natureza alimentar ou salarial e ela não servirá e nem
incluirá a base de cálculo para as incidências fiscais.

§  2°.  Que  a gratificação  de que trata a presente  lei, tem o  escopo  de  gratificar os  servidores
públicos mmicipais, pela atuação nesses tempos de Pós Pandemia, pelo zelo, pela atuação no
sentido de que o Município conseguiu realizar vários investimentos, obras, obtenção de bens,
veículos, refomas de prédios públicos,  alcance  de destaque no  cenário  Estadual reconhecida
publicamente.

§  3°.  Não  farão jus  ao  beneficio,  os  servidores  que  ficaram  afastados  de  suas  fimções,  no
exercício de 2022, e que não registraram um único dia sequer de retomo ao trabalho.

Art.  2°) - As  despesas  deconentes  com  a execução  desta Lei  correrão  por dotação  própria,
suplementadas se necessário.

Art.  3°)  -  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Prefeito Municipal

REGISTRADO: Publicado e arquivado na foma da lei.
Buritizal, data supra.

DIÁRI0 0FICIAL
MUNIcl'PI0 DE BURITIZAL

Conforme  Lei  Municipal  n°  1.518,  de  06  de  março  de  2018

Sexta-feira, 23 de dezembro de 2022 Ano V  | Edição n2 688

I£sTI

Pág]na  1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP
no 2.200-2, de 2001

3t¥#nj##tFzaB,rsràt.iá:,.i:ranteaautenticidadedestedocumento'desdequeVisualizadoatravésdo

Compilado e também disponível em www,imprensaoficialmunicipal.com.br/buritizal